
 1 

 
pēc MK noteikumiem Nr.413 no 15.05.2010  

„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 
 
 
 

Baltinavas novada  
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2010.GADU. 
 

 
1. Pamatinformācija 

 
 Baltinavas novads atrodas Latvijas ziemeļaustrumos, Austrumlatvijas zemienes Adzeles 

pacēlumā un Mudavas zemienes Abrenes nolaidenumā. Novads robežojas ar Tilžas pagastu 

dienvidrietumos, Balvu novada Briežuciema pagastu rietumos un ziemeļrietumos, Šķilbēnu 

pagastu ziemeļos, Krievijas FR ziemeļos, austrumos un dienvidaustrumos, kopējā robeža 27,8 

km garumā, Kārsavas novada Salnavas pagastu dienvidos. Novada administratīvais centrs 

atrodas Baltinavas ciemā. Tas atrodas novada centrālajā daļā un ir ērti sasniedzams pagasta 

iedzīvotājiem. Baltinavas novadā cilvēki dzīvojuši jau pirms 7000 gadiem. 

Baltinavas pagasta kopējā platība ir 18496ha jeb 185,0km2. Vidējais apdzīvojuma blīvums 

7,3 iedzīvotāji/1kvkm. Kopējais pastāvīgo iedzīvotāju skaits uz 2011.gada 1.janvāri 1357. 

Lielākais iedzīvotāju skaits koncentrēts Baltinavas ciemā – 482. No kopējā iedzīvotāju skaita  

darbaspējīgo ir 528, no kuriem reģistrētais bezdarbnieku skaits ir – 228, jeb 43%. 

Baltinavas novada domes darbības mērķi un funkcijas 

Baltinavas novada dome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Tā nodrošina visu domes pakļautībā esošo iestāžu normālu darbu, to nolikumos 

paredzētajā kārtībā. Likumā “Par pašvaldībām” noteikts, ka pašvaldības galvenās funkcijas ir 

reģionālās pārvaldes un sociāli ekonomiskās, kā arī kultūras un izglītības veicināšanas funkcijas. 

Jāpilda arī uzdevumi, kurus uzdod valsts pārvaldes iestādes likumā noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldība pilda šādas pastāvīgās funkcijas: 

1) organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2) gādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 



 2 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

industriālo atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

3) nosaka kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

4) gādā par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 

mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

5) rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

6) nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu; 

7) nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar 

vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību 

un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.); 

8) kārto aizbildnības, aizgādnības un adopcijas lietas, kā arī ar audžuģimenēm saistītos 

jautājumus; 

9) sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

10) sekmē uzņēmējdarbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpējas par bezdarba 

samazināšanu; 

11) izsniedz atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

12) gādā par sabiedrisko kārtību, apkaro žūpību un netiklību 

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību; 

14) pārzin būvniecību attiecīgajā administratīvajā teritorijā; 

15) veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

16) savāc un sniedz valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

17) organizē tiesu piesēdētāju vēlēšanas un veic nepieciešamos pasākumus vietējās 

pašvaldības domes (padomes) vēlēšanās; 

18) piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

19) organizē sabiedriskā transporta pakalpojumus; 



 3 

20) nodrošina pašvaldības pārstāvību reģionālajā slimokasē; 

21) organizē pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu; 

22) veic attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 

23) īsteno bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

 

Novada teritorijā darbojas uzņēmēji, kuru uzņēmējdarbība galvenokārt virzīta uz 

mežsaimniecību, lauksaimniecību, lopkopību, kur tiek nodarbināti pagasta ļaudis. Baltinavā ir 

nodrošināta dažādu izglītības, veselības aprūpes un kultūras iestāžu pakalpojumu pieejamība un 

to sniegšanai nepieciešamā infrastruktūra. Pašvaldības pakļautībā atrodas Baltinavas vidusskola 

ar 168 skolēniem, Baltinavas mūzikas un mākslas skola – 98 skolēniem, pirmsskolas izglītības 

iestāde ar 27 bērniem, kultūras nams, bibliotēka, muzejs, 1 feldšeru vecmāšu punkts. Ir ģimenes 

ārsta prakse, 2 draudzes, 8 tirdzniecības uzņēmumi, pasta nodaļa, aptieka, nodarbinātības valsts 

dienesta Baltinavas filiāle, Baltinavas Kristīgā speciālā internātpamatskola ar 86 audzēkņiem. 

Pašvaldības teritorijā darbojas Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes Punduru nodaļa. Arī šajās 

sfērās tiek nodarbināti pašvaldības iedzīvotāji. Individuālā darba veicēji sniedz pakalpojumus -  

apģērbu šūšanā, friziera, veterināros. 

 

Baltinavas pašvaldībā iedzīvotāju skaita izmaiņām ir negatīva tendence. Pēdējo piecu gadu 

laikā iedzīvotāju skaits samazinājies par 5,5%. Baltinavas pašvaldības iedzīvotāju sadalījums pēc 

nacionālās piederības ir viendabīgs. 82% no visiem iedzīvotājiem ir latvieši, 13,7% krievu 

tautības iedzīvotāji un pārējie 4,3% iedzīvotāju ir krievi, ukraiņi, poļi, baltkrievi, čuvaši, kazahi, 

tatāri, čigāni.  

Lai nodrošinātu Baltinavas novada domes darbu, tiek algoti sekojoši speciālisti – 

sekretāre, kancelejas vadītāja, nekustāmo īpašumu speciālists-nodokļu administrators, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, sekretāre un 3 bāriņtiesas locekļi, datorspeciālists, lauksaimniecības konsultants, 

attīstības speciālists, bibliotēkas vadītāja, kultūras darba organizators, muzeja vadītāja, sporta 

darba organizators, saimnieciskās daļas vadītājs, kā arī vairāki tehniskie darbinieki – 2 

apkopējas, 2 šoferi, autogreidera vadītājs. Izveidota Finanšu nodaļa ar 4 darbiniekiem, 

Dzimtsarakstus nodaļa un Sociālais dienests. No ESF projekta līdzekļiem tiek finansēti 3 

speciālisti uz 0.5 slodzēm – juriskonsults, projektu vadītājs un IT speciālists. Novadā netiek 

algots ne priekšsēdētāja vietnieks, ne izpilddirektors.  

Pašvaldībā ir labs tehniskais nodrošinājums – 14 datori, kuri ir ar interneta 

pieslēgumu un saslēgti lokālā tīklā. Darbojas datoru zāle, kurā ir 10 datori, kurus izmanto gan 

novada iedzīvotāji, gan skolēni. Ir 3 kopētāji, skeneris. Pašvaldības sakarus nodrošina faksa 



 4 

aparāts, telefonsakari tiek nodrošināti analogajā sistēmā. Pašvaldības darbinieku vajadzībām ir 

arī mobilie telefoni .Pašvaldībai ir vieglā automašīna un autobuss, kurš bērnus vadā uz skolu un 

mājās. Pašvaldībai ir ugunsdzēšamā  mašīna kā arī pašvaldības ceļu uzturēšanas tehnika. 

Domē ir ievēlēti 13 domes deputāti un ir izveidotas 3 komitejas: Finanšu komiteja, 

Sociālo un saimniecisko lietu komiteja, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 

Darbojas Administratīvā  un Iepirkumu komisijas. 

No 1997. gada iznāk bezmaksas ikmēneša Baltinavas informatīvais biļetens ``Baltinavas 

vēstis``, ir izveidota un regulāri aktualizēta mājas lapa internetā –www.baltinava.lv, kuros tiek 

atspoguļota pašvaldības darbība un sniegta iedzīvotājiem aktuāla informācija par dažādiem 

jautājumiem. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības un tūrisma attīstību novadā, domes telpās strādā 

Lauksaimniecības konsultāciju centra algots darbinieks, kurš nodarbojas ar jaunākās informācijas 

par lauksaimniecību popularizēšanu, dažādu konsultāciju sniegšanu uzņēmējiem, palīdzības 

sniegšanu projektu izstrādē un realizēšanā. 

Baltinavas novada dome sadarbībā ar Latvijas Agronomu biedrību, zemnieku 

saimniecībām un lauksaimniecības konsultāciju firmām rīko gadskārtējo informatīvo semināru 

„Lauku dienas”, kurā tiek parādīta progresīvā pieredze un paņēmieni lauksaimniecības kultūru 

audzēšanā. Šajā seminārā piedalās arī Lauksaimniecības ministrs vai ministrijas pārstāvji, arī 

Vides ministrijas pārstāvji – 2010.gadā – ministrs Raimonds Vējonis. 

Individuālā darba veicēji ar pašvaldības lēmumu lielākoties tiek atbrīvoti no patentu 

maksas, kas veicina individuālā darba veicēju skaita palielināšanos. 

Lai uzlabotu darba kvalitāti un paaugstinātu pašvaldības pieejamību iedzīvotājiem, 

pašvaldības darbinieki regulāri pilnveido zināšanas savās specialitātēs, apmeklē seminārus, 

kvalifikācijas celšanas kursus Latvijas Pašvaldību Mācību centrā Rīgā, mācību un informatīvos 

seminārus reģionā un valstī. Pašvaldības darbinieki ir papildinājuši zināšanas par grāmatvedības 

organizēšanu, lietvedību, sociālās palīdzības sniegšanu saistībā ar jaunāko likumdošanā. 

Baltinavas novada dome ir biedrības ``Eiroreģions Pleskava – Livonija`` dalībnieks, kuras 

sastāvā ietilpst Igaunijas valsts, Krievijas Federācija un Latvijas pierobežu pašvaldības. No 

01.09.2009.pašvaldībai pieder 5904 kapitāla daļas kapitālsabiedrībā „Balvu autotransports”, no 

12.10.2009. sakarā ar SIA „Balvu slimnīca” reorganizāciju novada pašvaldībai pieder 95389 

kapitāla daļas SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā”, kā arī Baltinavas novada dome ir 

Latvijas Pašvaldību Savienības biedrs 

 



 5 

2.Finanšu resursi un darbības rezultāti 
 

Pārskats par pamatbudžeta izpildi 
 

(latos) 
Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

 
Izpilde 

2009.gadā 
Apstiprināts 

budžetā 2010. 
Faktiskā 

izpilde 2010.g 
1. IEŅĒMUMI 1 204 670 1 397 142 1 397 142 
1.1 Nodokļu ieņēmumi 175 273 221 650 221 650 

1.1.1 Ienākuma nodokļi 149 322 188 632 188 632 
1.1.2 Īpašuma nodokļi 25 951 33 018 33 018 
1.2 Nenodokļu ieņēm. 2 521 5 339 5 339 
1.3 Maksas pakalpojumi  

u.c .pašu ieņēmumi 
36 692 17 877 17 877 

1.4 Transferti 990 184 1 152 276 1 152 276 
1.4.1 Valsts budžeta trans 433 616 787 063 787 063 
1.4.2 Pašvald. budžetu tra   556 568 14 482 14 482 

     
2. IZDEVUMI 1 201 292 1 261 612 1 261 612 
2.1 Uzturēšanas izdev. 1 179 926 1 050 602 1 050 602 

2.1.1 Kārtējie izdevumi 1 114  881 928 036 928 036 
2.1.2 Procentu izdevumi 9 743 9 516 9 516 
2.1.3 Subsīd.,  dotācijas,  

sociālie pabalsti 
49 858 94 574 94 574 

2.1.4 Uztur.izdev.transf. 5 444 18 476 18 476 
2.2 Kapitālie izdevumi 21 366 211 010 211 010 

 
  Salīdzinot ar 2009. gadu, pašvaldības ieņēmumi palielinājušies par 192 tūkst. latu jeb 16%, 
ieņēmumiem no ienākuma nodokļa palielinoties par 26% un ieņēmumiem no īpašuma 
nodokļiem- par 27%. Pašvaldības izdevumi pieauguši par 5%, ievērojami (gandrīz 10 reizes) 
palielinoties kapitālajiem izdevumiem 
  Lai nodrošinātu sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi, Baltinavas novads 2009.gadā saņēma 
valsts dotāciju šādu budžeta programmu (apakšprogrammu) ietvaros (tūkst.latu): 
-mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām)               19,2    
-mācību literatūras iegāde                                               0,1 
-brīvpusdienu nodrošināšana 1.kl.izglītojamiem            1,0  
-kultūrizglītība                                                               33,9 
-mērķdotācijas izglītības pasākumiem                        421,1 
-mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu darba  
        samaksai un VSAOI                                                  108,4  
-Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošana                        28,6 
-Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu  
           īstenošana                                                               204,5    -Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai projektu īstenošanai                                                                           18,5 
                                     
-mērķdotācija publiskajam bibliotēku internetam                 0,3  
            



 6 

Pārskats par speciālā budžeta izpildi 
(latos) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Izpilde 2009. 
gadā 

Apstiprināts 
budžetā 2010.g 

Faktiskā 
izpilde 2010.g 

1. IEŅĒMUMI 25 041 36 825 36 825 
1.1 Nodokļu ieņēmumi 1 657 8 722 8 722 
1.2 Maksas pakalpojumi 

u.c.pašu ieņēmumi 
629 593 593 

1.3 Transferti 22 755 27 510 27 510 
1.3.1 Valsts budžeta transf. 11 130 19 225 19 225 
1.3.2 Pašv .budžetu transf. 11 625 8 285 8 285 

     
2. IZDEVUMI 17 136 33 603 33 603 
2.1 Uzturēšanas izdevumi 17 136 15 677 15 677 

2.1.1 Kārtējie izdevumi 17 128 15 660 15 660 
2.1.2 Subsīdijas, dotācijas 8 17 17 
2.2 Kapitālie izdevumi 0 17 926 17 926 

 
 
  Kopējie Baltinavas pašvaldības NAUDAS IEŅĒMUMI 2010.gadā bija 1 433  967 Ls, kas 
nodrošināja pašvaldības iestāžu funkciju izpildi ekonomijas režīmā, bet nebija iespējams veikt 
līdzfinansējumus vairākiem projektiem. 
  NAUDAS IZDEVUMUS veidoja (procentos): 
-darba samaksa                                                                  46,6                                                               
-darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas, sociālā rakstura     
  pabalsti un kompensācijas                                              11 ,2 
-pakalpojumu apmaksa                                                       5,7 
-krājumu, materiālu un preču iegāde                                 9,9 
-subsīdijas un dotācijas                                                      7,5 
-kapitālie izdevumi                                                           16,7 
-pārējie                                                                                2,4                                                                                
 

Pašvaldības plānotais budžets nodrošina iestāžu darbību ekonomijas režīmā likumā 
paredzēto funkciju veikšanai, toties dažādu projektu līdzfinansējumam naudas līdzekļu nepietiek.  

2010. gadā Baltinavas novada dome veica plānotos finansiālos norēķinus ar Valsts kasi 
par 2001. gadā ņemto aizņēmumu Baltinavas vidusskolas renovācijai. 2010.gadā no pašvaldības 
budžeta Baltinavas novada izglītības iestāžu attīstībai un materiālās bāzes uzlabošanai tika 
ieguldīti Ls 14908 kā reinvestīcijas. 

Lai realizētu sporta zāles celtniecības projektu, pašvaldība valsts kasē 2007.gada ņēma 
aizņēmumu 200000 Ls apmērā. Tāpat valsts kasē ir aizņēmums no 2001.gada 35000 Ls apmērā, 
kas tiek atmaksāts pēc grafika, kā līdzfinansējums Pasaules bankas projektam vidusskolas 
renovācijai. 
Lai nodrošinātu līdzfinansējumu Eiropas fondu atbalstītajiem projektiem, 2010.gadā pašvaldība 
Valsts kasē saņēma aizdevumus: 
Interešu centra rekonstrukcijai                     64763Ls, 
Kristīgās speciālās internātpamatskolas ēkas renovācijai    14648Ls, 
Materiālās bāzes uzlabošanai kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei vidusskolā   25843Ls     
 Aizņēmumu pamatsummas un procentu atmaksa būtiski neiespaido pašvaldības budžetu, bet 
apgrūtinājums funkciju realizācijai ir. 



 7 

Sociālais darbs. 
 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
 
 
Baltinavas novada sociālais dienests ir Baltinavas novada pašvaldības iestāde, tā darbība 
,sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtība balstās uz šādiem  saistošajiem  
noteikumiem: 
  
 
17.06.2010 .saistošie noteikumi Nr.15 „Par sociālās  palīdzības pabalstiem Baltinavas  novadā”, 
17.06.2010.saistošie noteikumi Nr.16 „Par papildus materiālo palīdzību Baltinavas novadā ”  
 
2010.gadā Baltinavas novada pašvaldībā no pamatbudžeta sociālā atbalsta 
pasākumiem izlietoja  94152,0 latu. 
 
 
Sociālie pakalpojumi. 

 2010.gadā Baltinavas pašvaldība pirka ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus no Balvu pašvaldības, Viļakas pašvaldības, Kārsavas 
pašvaldības, nodrošinot pakalpojumu  6 personām par kopējo summu Ls 8360,64. 

 2010.gadā aprūpes mājās pakalpojumus saņēma 20 personas par kopējo summu Ls 
9479,77 

 
Sociālā palīdzība. 
 
2010.gadā Baltinavas novada pašvaldībā sociālie pabalsti tika izmaksāti 2010.gadā Baltinavas 
novada pašvaldībā 513 personām,t.i.38% no visiem Baltinavas novada iedzīvotājiem. 
Sociālajiem pabalstiem kopā tika izlietoti Ls 22002,42. 
 

 Pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai saņēma 107 personas par 
kopējo summu Ls 6877,39. 

 Dzīvokļa pabalstu saņēma 119 personas par kopējo summu Ls 1010 
 Vienreizējo pabalstu ārkārtas situācijā saņēma 72 personas par kopējo summu Ls 

2215,16. 
 Citus ārējos tiesību aktos noteiktos pašvaldības sociālos pabalstus (sociālās garantijas 

bāreņiem) saņēma 2 personas par kopējo summu Ls 805. 
 Pabalstam  ēdināšanai tika izlietoti Ls 8180,42. 
 Pabalstam apģērbam tika izlietoti Ls 680 
 Pabalstam veselības aprūpei tika izlietoti Ls 815,45. 
 Pabalstam obligātajai izglītībai tika izlietoti Ls 1419. 

. 
 
 
 

 
 



 8 

Nekustāmie īpašumi. 
 Uz 27.12.2010.g. pašvaldības īpašuma statusā ir reģistrēti 38,479 ha ar zemes kopējo vērtību 20 
420.0 LS. 
Salīdzinot pašvaldības bilances datus ar VZD datiem, klāt nāk zemes īpašumi – 
„Piegrāvīši”, kad. Nr. 3844 003 0697, 0,1952 ha, vērtība 387.0 Ls 
„Svātūnes peldvieta”, kad. Nr. 3844 009 0078 1.61 ha, vērtība 149.0 Ls 
„Mežastrazdi”, kad. Nr. 3844 003 0582 0.1128 ha, vērtība 102.0 Ls 

Kadastrālās vērtības ir mainījušās zemes gabaliem „Puncuļevas izgāztuve” no 488 Ls uz 1392 Ls 
un zemes gabalam „Pazlaugas karjers” no 1824 Ls uz 2280 Ls,Obeļovas karjers no 1116.0 Ls uz 
1103.0Ls, „Zaļmuiža” no 455.0 Ls uz 395.0 Ls, ”Gramberga māja” no 26.0 Ls uz 23.0 Ls 
„Ūdenstornis” no 52.0 Ls uz 64.0 Ls un „Baltinavas vidusskola” no 3453.0 Ls uz 3540.0Ls, 
pamatojoties uz kadastrālās vērtēšanas reglamentējošiem dokumentiem: 

 Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums – nosaka kadastrālās vērtēšanas 
pamatprincipus; 

 Ministru kabineta 2006.gada 18.aprīļa noteikumi Nr.305 “Kadastrālās vērtēšanas 
noteikumi” – nosaka kadastrālās vērtēšanas kārtību; 

 Ministru kabineta noteikumi Nr.948 no 18.08.2009. „Noteikumi par kadastrālās 
vērtības bāzi 2010.gadam”. 

                                        Konkrēti zemes gabali: 
 
“Maginu mājas”, kad. Nr. 3844-003-0.66 0.1558 ha – 374.0 LS 
 
“Sergejevi”, kad. Nr. 3844-003-0340 0.1178 ha – 336.0 LS  
 
“Svēteļi”, kad.Nr.3844-003-0346 0.1795 ha  0.1795 ha – 490.0 LS 
 
“Centrs”, kad. Nr. 3844-003-0374 0.9734 ha – 1256.0 LS 
 
“Obeļova”,  kad. NR. 3844-010-0099 9.39 ha 1103.0 LS 
 
“Pazlaugas karjers”,  kad. Nr. 3844-011-0193 4.8 ha – 2280.0 LS 
 
“Ceplīši”, kad.Nr. 3844-003-0392 0.4806 ha – 1182.0 LS 
 
“Ceplīšu kūtiņas” kad. Nr. 3844-003-0401 0,2818 ha – 845.0 LS 
 
“Muižas ēka” kad. Nr. 3844-003-0348 0.24 ha – 518.0Ls 
 
“Gramberga māja” kad. Nr. 3844-003-0031 0.2 ha – 23.0Ls 
 
“Rubeņi” kad.Nr. 3844-003-0383 0.2619 ha – 314.0Ls. 
 
„Zaļmuiža” kad. Nr. 3844-003-0025 2,79 ha – 395,0 Ls 
 
„Ūdens tornis” kad. Nr. 3844 003 0695 0,2345 ha  64,0 Ls 
 



 9 

„Baltinavas vidusskola”, kad. Nr. 3844 003 0353 4,0104 ha  3540.0 Ls 
 
„Puncuļevas izgāztuve”, kad. Nr. 3844 006 0141, 2,22 ha  1392,0 Ls 
 
„Demerovas māja”, kad.Nr. 3844 002 0124  0.4133 ha – 628.0 
 
„Maldas”, kad. Nr. 3844 003 0586 0.2497 ha – 532.0 
 
„Muižas parks”, kad. Nr.3844 003 0348 8.83 ha – 3488.0 Ls 
 
Zemes gabals ‘Muzejs” 0.7323 ha ar kad. Nr. 3844-003-0351, kadastrāla vērtība – 1022.0 Ls ir 
uzmērīts, izgatavoti zemes robežu plāni un veikts novērtējums, bet sakarā ar ēku inventarizāciju 
aizkavēšanos nav reģistrēts Zemesgrāmatu nodaļā. 
 
No VZD īpašumu datiem bilancē netiek uzņemti īpašumi „Cielaviņas”, „Gŗāvīši”, ”Vīksnas”, 
„Vidusmājas”, „Nāras”, „Guntas” ar kopplatību 2.7162 ha, vērtība 7807.0Ls, sakarā ar to, ka šie 
īpašumi ir privatizēti fiziskām personām. 
 
2. Pašvaldībai piekritīgā zeme uz 27.12.2010.gadu sastāda 675,0983ha, ar vērtību 165209.0 LS. 
 

 

Zemes sadalījums pa lietošanas mērķu grupām 

Pagalmi
1%

Ceļi
1%

Pārējā
1%

Zem ūdeņiem
2%

Purvi
5%

Krūmāji
4%

Meži
35%

LIZ
51%

 
 
 



 10 

Izglītība 
Baltinavas novadā tiek uzturētas un sekmīgi darbojas 4 izglītības iestādes : 

 Baltinavas vidusskola; 
 Baltinavas Kristīgā speciālā internātpamatskola; 
 Baltinavas Mūzikas un Mākslas skola; 
 Pirmsskolas izglītības iestāde. 

2010 gadā darbā izvirzītās prioritātes: 
Izglītības iestāžu direktoru un pasniedzēju pozitīvās pieredzes apkopošana un popularizēšana; 

Skolu sadarbības veicināšana; 

Audzināšanas darbā – veicināt izglītojamajos piederības jūtu rašanos savai ģimenei, klasei, 

skolai, ciemam, Latgalei, valstij. 

Pedagogu tālākizglītība; 

Izglītības iestāžu informatizācija; 

 
 
 
 

 
3. Personāls 

 
( amata vietu skaits, faktisko vidējo darbinieku skaits pārskata gadā, personāla izglītība, mainība, 

skaitu sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām) 
 

Amata vietu skaits – 34 
Faktiskais vidējais darbinieku skaits pārskata gadā  - 35 
 01.01. – 01.08=246 
 01.09. =31 
 01.10 = 33 
 01.11 – 01.12.= 37 
 31.12. = 35 
 Kopā : 455 : 13 =35 
 
 
 

Personāla izglītība Sadalījums pa vecuma  
grupām 

Sadalījums  pa dzimuma 
grupām 

Augstākā 16 20 - 29 - Sievietes 26 
Vidējā speciālā 9 30 - 39 3 Vīrieši 8 
Vidējā 9 40 - 49 15   
t. skaitā mācās 2 50 - 59 16   

 
2010. gadā ļoti maza personāla mainība. 



 11 

4. Komunikācija ar sabiedrību 
 
 
Kopš 1997. gada  regulāri (reizi mēnesī, apmēram 200 eksemplāri) tiek izdots pašvaldības 
informatīvais izdevums „Baltinavas Vēstis” un iedzīvotājiem izplatīts bez maksas, tā mērķis ir 
iedzīvotājus informēt par visām aktualitātēm.  
2009.gadā ir izveidota pašvaldības mājas lapa www.baltinava.lv , kura regulāri tiek aktualizēta 
un papildināta ar jaunāko informāciju. Mājas lapā ir pieejama informācija par: 
- Baltinavas novada domes sēdēm, 
- Baltinavas novada saistošajiem noteikumiem, 
- Baltinavas novada iestādēm,  
- kultūras, sporta un sabiedriskajām aktivitātēm, 
- projektu realizācijas gaitu novadā. 
 
2010.gadā mājas lapa tiks papildināta ar sadaļām „uzņēmējdarbība” un „lauksaimniecība”, 
izveidota „Viesu grāmata”, kur interesenti var izteikt savu viedokli par notiekošo novadā. 
 
Iedzīvotājiem ir iespēja izteikt savu viedokli piedaloties anketēšanā vai parakstoties. 2010.gadā 
iedzīvotāji parakstījās lūgumā par diennakts pirmās medicīniskās palīdzības punkta saglabāšanu 
Tilžā. Bija iespēja izteikt savu viedokli mājas lapā par novada ģerboni. 
 Baltinavas novada administrācijas ēkas telpās ir ziņojumu dēlis, kur pieejama visa informācija 
par domes, komiteju un komisiju sēdēm, pie ieejas ēkā, Baltinavas ciema tirgus laukumā un 
Pazlaugas ciemā uz ziņojumu dēļiem  tiek izvietota informācija saistoša lauksaimniekiem, 
uzņēmējiem un visiem Baltinavas novada iedzīvotājiem.  
 Riezi ceturksnī notiek informatīvās dienas lauksaimniekiem, uzdevums ir iepazīstināt ar 
aktualitātēm lauksaimniecības jomā un jaunāko likumdošanā... 
 Divas reizes gadā notiek iedzīvotāju tikšanās ar NVO „Vaivariņi”. 
2010.gadā ir reģistrētas divas jaunas nevalstiskās organizācijas – NVO „Sukrums” un motoklubs 
„Grifs”, ar kuru darbību tiek piesaistīti līdzekļi no „Vietējās attīstības stratēģijas 2009.-
2013.gadam” 4.ass LEADER pieejas īstenošanas pasākuma 413 „Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

 
 

Pārskats par 2010.gada projektiem Baltinavas novadā. 
 

 
Projektu nosaukumi Projektu 

realizācijas  
laiks 

Kopējās  
izmaksas 

ES fondu 
finasējums 

piezīmes 

    Baltinavas interešu un 
kultūras centra ēkas 
rekonstrukcija (ELFLA 
fonda pasākums 
Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un 
iedzīvotājiem) 

  
30.12.2010 

79 795,27 58 832,19 Darbus veica SIA INOVA 

30.10.2010. 
1.kārta 

5795,74 4310,88  Baltinavas novada  
parka estrādes 
rekonstrukcija (ELFLA 30.10.2011. 37 914,30 28 200,71 Darbus veic SIA 



 12 

2.kārta Agroserviss B fonda pasākums 
Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un 
iedzīvotājiem) 
 

kopā 43 710,04 32 511,59  

20.07.2012.g. 
Pēc projekta 
datiem 

425 196,42 298 691,70 TEP izstrādāja SIA Global 
partners 
Tehnisko būvprojektu 
izstrādāja SIA Santilts 
Būvdarbiem pieteicies 1 
pretendents SIA Siguldas 
būvmeistars 

Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras 
sakārtošana Baltinavas 
ciemā. (ERAF ) 

Pēc tehniskā 
projekta datiem 

616 336,98 298 691,70  

Baltinavas Kristīgās 
internātpamatskolas 
ēkas renovācija un 
mācību bāzes 
uzlabošana (ERAF) 

2010.gada 4.cet. 97652,00 83004,00  

Kvalitatīvās 
dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiālās 
bāzes nodrošināšana 
Baltinavas vidusskolā 
(ERAF fonda pasākums 
Infrastruktūra un 
pakalpojumi) 

2010.gada 
decembris 

98392,00 83633,20  

Pašvaldības aktivitāšu 
īstenošana, lai 
nodrošinātu skolēnu 
pārvadāšanu un ar to 
saistītos atbalsta 
pasākumus (Latvijas – 
Šveices sadarbības 
programma) 

 80864,30 72777,87  

Jauno speciālistu 
piesaiste Baltinavas 
novada pašvaldības 
iestādes efektivitātes 
palielināšanai (ESF 
fona pasākums 
Cilvēkresursi un 
nodarbinātība) 

2012.gada 
30.septembris 

18500,00 18500,00 Projektu vadītājs J.Zelčs 
Juriskonsults – K.Ādminis, 
IT vadītājs – I.Začeste 
Sociālais darbinieks ar 
ģimeni un bērniem nav 
 

Baltinavas novada 
teritorijas plānojuma un 
attīstības programmas 
izstrāde (ESF fonda 
pasākums Cilvēkresursi 
un nodarbinātība) 

2012.gada 
30.oktobris 

43 074,00 43 074,00  



 13 

Baltinavas interešu – 
izglītības un kultūras 
centra radošo darbnīcu 
jumta rekonstrukcija 
ELFLA fonds 
Pamatpakalpojumi 
ekonomikai un 
iedzīvotājiem) 

2012.g. 
30. augusts 
 

19 035,95 14042,83  

Skatuves modernizācija 
Baltinavas kultūras 
namā ELFLA 
pasākuma LEADER  

2012.g.februāris 5988,35 4417,63  

 
 

Komunikācijā ar sabiedrību ļoti liela loma novadā ir bibliotēkai. 
Baltinavas novada bibliotēka ( turpmāk – bibliotēka) ir kultūras, izglītības un informācijas 
iestāde, kura veic Baltinavas novada iedzīvotāju bibliotekāro, bibliogrāfisko un informatīvo 
apkalpošanu. 
Bibliotēka veic pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, rokrakstu un citu dokumentu 
uzkrāšanu, sistematizēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina informācijas publisko pieejamību un 
tās izmantošanu visiem interesentiem un lietotājiem.  
Misija – veikt iespieddarbu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 
bibliografēšanu un saglabāšanu, nodrošinot informācijas publisku pieejamību ikvienam 
iedzīvotājam un veicināt radošas kultūrvides attīstību Baltinavas novadā, lielu vērību piegriežot 
novadpētniecībai. 
Funkcijas – bibliotēkas apmeklētāju apkalpošana, iespieddarbu iegāde, sistematizēšana un 
uzglabāšana, novadpētniecības materiālu vākšana un apkopošana, daudzpusīgas informācijas 
pieejamības nodrošināšana, kultūrvides attīstīšana Baltinavas novadā, iedzīvotāju iesaistīšana 
kultūras dzīves norisēs. Bibliotēka veic informācijas, izglītības, izklaides, novadpētniecības un 
sociālās funkcijas, aktīvi sadarbojoties ar pašvaldību un citām  iestādēm, 
   Bibliotēkas mērķis – nodrošināt brīvu plašas informācijas pieejamību, sekmēt kultūras 
mantojuma apzināšanu un popularizēšanu, radīt vidi, lai bibliotēkā katrs apmeklētājs ir gaidīts. 
Mērķauditorija – skolēn, pirmskolas vecuma bērni, studenti, iestāžu darbinieki, bezdarbnieki, 
maznodrošinātie, pensijas vecuma iedzīvotāji. Nākotnē liela vērība tiks piegriezta bērniem no 
nelabvēlīgajām un maznodrošinātajām ģimenēm, pirmskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem. 
Bibliotēkas darba virzieni. 
1. Jauno informācijas tehnoloģiju pielietošana, lietotāju apmācība. 
2. Mūžizglītība. 
    Darbs ar dažādām lietotāju grupām – izstrādājot un pielietojot dažādas    programmas, uzziņu 
sniegšana, dažādu tehnoloģiju izmantošana darbā ar lasītājiem. 
 
 
Darba rādītāji 
 2008. 

 
kopā 

gads 
līdz 
18 g. 

2009. 
 
kopā 

gads 
 līdz 
18 g. 

2010. 
 
kopā 

Gads 
līdz 
18g.     

 

Lasītāju skaits 398 148 405 160 407 160 +2 
Apmeklējumu 
skaits 

9879 4451 10898 5160 11017 5160 +119 

Interneta        



 14 

lietotāji 4860 3200 5945 3200 7245 5739 +1300 
Izsniegums 15480 3190 15502 5457 15612 5467 +110 

   
  Ir dažādi iemesli, lai iegrieztos bibliotēkā – lai palasītu jaunākās avīzes, žurnālus, skolēnu 
vairākums, lai paspēlētu spēles, internetā sameklētu informāciju mācībām. 
 
2010. gadā bibliotēkas pakalpojumus izmantojuši 40% pagasta iedzīvotāju. Lauku bibliotēku 
apmeklētāji galvenokārt ir vietējie iedzīvotāji , otrā lielākā grupa ir studenti, kas gan mācās Rīgā, 
bet izmanto savu bijušo bibliotēku, jo viņiem nepieciešams ļoti daudz lasīt. Trešo vietu ieņem 
pensionāri, jo, lai arī veselības traucējumi, grūti atteikties no grāmatu lasīšanas. . 
Bibliotēkas lasītāju vecums ir no 7 – 82 gadiem. No 7 – 18 gadiem bibliotēkā lasa 145 lasītāji, no 
18 – 60 gadiem 220 lasītāji un virs 60 gadiem 40 lasītāji. Bibliotēkas lasītāji ir skolēni, studenti, 
pedagogi, iestāžu vadītāji un darbinieki, bezdarbnieki, pensionāri. 
Bibliotēka piedāvā lasītāju grupām: 
   Bērniem pirmskolas vecumā – bilžu grāmatas, galda spēles, rotaļlietas. 
   Skolēniem – grāmatas u citus dokumentus m, datorpakalpojumus mācībām, atpūtai literatūru 
popularizējošus pasākumus. 
   Studentiem – grāmatas, dokumentus mācībām, datorpakalpojumus, iespēju izmantot SBA 
pakalpojumus. 
   Strādājošiem un bezdarbniekiem – daiļliteratūru, populāru zinātnisko literatūru, 
datorpakalpojumus, informāciju par tālākizglītību, presi, jaunākās grāmatas. 
   Pensionāriem, mājsaimniecēm – daiļliteratūru, populāru zinātnisko literatūru, 
datorpakalpojumus, preses izdevumus. 
2010. gadā kopējais uzziņu un konsultāciju skaits ir 1650, kas sevī ietver arī elektroniskās uzziņas – 
interneta lietošanu, darbu ar datoru, skaitliskās uzziņas – materiālu kopēšanu no bibliotēkas fondiem, 
bibliogrāfiskās uzziņas 
Bibliotēkā ir desmit datori, deviņi no tiem ir lietotājiem ar interneta pieeju. Tagad lietotāji uz 
vietas var printēt, nokopēt vajadzīgo materiālu. Šo pakalpojumu ļoti daudz izmanto skolēni un 
studenti. 

       Septembrī bērnudārza vecākās grupiņas bērniem un vidusskolas 1. klases skolēniem ir iepazīšanās 
ekskursija ar bibliotēku. 
Bibliotēka piedalījās Kultūrkapitāla fonda kultūras programmas „Lasīšanas veicināšana un 
bibliotēku pakalpojumu bērniem attīstīšana” apakšprogrammā „Bērnu žūrija” . Bibliotēkai 
piešķirts 12 eksemplāru liels un skaists bērnu grāmatu komplekts. Kopā ‘Bērnu žūrijā’ piedalījās 
un grāmatas lasīja 26 eksperti. 
Kā arī Valsts Kultūrkapitāla fonda Kultūras programmas „Jauno grāmatu un citu izdevumu iegāde 
publiskajām bibliotēkām.”  
Novada pašvaldība 2010. gadā krājumu komplektēšanai bija iedalījusi 1300 latus. Grāmatu 
iegādei iztērēti – 798 lati., uz vienu lasītāju grāmatām iztērēti 1,96Ls., uz vienu pagasta 
iedzīvotāju grāmatām iztērēja 0,50 Ls. Preses pasūtīšanai 516 lati.  Preses izdevumi ir ļoti 
pieprasīti, jo cilvēkiem nav līdzekļu, lai abonētu mājās, tāpēc ir izveidojusies lasītāju grupa 28 
cilvēki, kuri regulāri nāk, lai izlasītu jaunākos izdevumus. Žurnālus uz mājām ņem lasīt lielākā 
daļa bibliotēkas lasītāju.  .  
   Saņemta mērķdotācija 400 Ls. interneta abonēšanai ( MK noteikumi Nr.697 5.1 apakšpunkts). 
 Bibliotēkas publicitāte un darbs ar sabiedrību. 
    Pasākumi. Bibliotēka popularizējusi 86 tematiskās grāmatu izstādēs (t. sk. jauno grāmatu 
izstādes). Popularizētas 16 mākslas darbu izstādes ( mākslas skolas skolēnu darbi ), 3 rokdarbu 
izstādes ( skolēnu). Bibliotēka noorganizējusi 7 tematiskus pasākumus, 2 neklātienes konkursus, 



 15 

4  iepazīšanās ekskursijas ar bibliotēku, 1 aptauja bērniem  „Bērnu žūrijas” ekspertiem, 2 aptauja 
bibliotēkas lasītājiem,  
. Literatūras izstādes tiek  uzliktas Valsts svētkos un atceres dienās ( Barikāžu atceres dienās, 
Darba svētkos, Lāčplēša dienā, Latvijas proklamēšanas gadadienā u. c. ), kā arī tautas svētkos ( 
Ziemassvētkos, Lieldienās, Līgo, Miķeļos, Mārtiņos u. c. ), tematiskās izstādes par tēmām, 
 kurās ir informācija par aktuāliem un lasītājus interesējošiem jautājumiem (dārzkopība, 
Puķkopība, mājdzīvnieki, netradicionālā lauksaimniecība u. c. ), kā arī rakstnieku, dzejnieku un 
mākslinieku jubilejām. Labdarības akcijas  „109 novadi un TNT” ietvaros bibliotēkā tika 
noorganizēti: apmācības ar datoru un internetu, ekskursija pasauli, kā arī rotu gatavošana. 
Bibliotēka uzmanību pievērš latgaliešu kultūras mantojumam. Tiek vākti materiāli par 
etnogrāfisko ansambli un dramatisko ansambli „Palādas”. Vadītājas Anitas Ločmeles  
( Danskovītes) komēdija „Ontans i Anne” tiek rādīta Rīgas Nacionālajā teātrī. Baltinavieši lepojas 
ar Anitu un seko līdzi visām publikācijām. 
Bibliotēkai ir sadarbība ar skolām, pašvaldības iestādēm un nevalstiskām organizācijām. 
Kopā ar NVO ‘Vaivariņi” VAS Hipotēku un zemes bankas klientu kluba „Mēs paši” projekta 
„Gaidot ziemassvētku brīnumu” četras nedēļas tika organizētas „Rūķu meistardarbnīcas” , kurās 
bērni gatavoja adventes vainagus, ielūgumus uz pasākumu vientuļajiem pensionāriem, mācījās 
iesaiņot dāvanas un gatavot ziemassvētku gardumus. Pirms katras nodarbības iededzām adventes 
svecīti. 
 
     Nozīmīga loma komunikācijā ar iedzīvotājiem ir arī kultūrai, sportam un citām brīvā laika 

pavadīšanas iespējām. 

Baltinavas novadā darbojas etnogrāfiskais ansamblis, dramatiskais kolektīvs „Palādas”, 

vokālais ansamblis, jauktais koris. Visu šo kolektīvu vadītāji tiek algoti no pašvaldības 

līdzekļiem. 

Kolektīvi guvuši arī vērā ņemamus panākumus. Dramatiskā kolektīva „Palādas” režisores Anitas 

Ločmeles izrāde „Ontans i Anne” Valda Lūriņa režijā kā „Latgola lv.” šogad ar lieliem 

panākumiem ir iestudēta un tiek rādīta Latvijas Nacionālajā teātrī. Anita Ločmele ir saņēmusi 

Latgales „Boņuka” balvu kā „Gada cilvēks” un atzinību par kultūrvēsturiskā mantojuma 

popularizēšanu un saglabāšanu. 

Kā katru gadu, notika tradicionālie novada pasākumi –  Lieldienām, Mātes dienai, Bērnības 

un Pilngadības svētki, sporta svētki, pensionāru vakars, 18. novembra atzīmēšana, Ziemassvētku 

pasākumi ar dažādām radošajām darbnīcām, labdarības koncertiem un akcijām, gada noslēguma 

balle, kuros kolektīvi atskaitās par padarīto darbu, parāda jaunākos sasniegumus. 

Jauktais koris un vokālais ansamblis piedalās gan koncertos, gan prezentācijas pasākumos, 

gan skatēs. Piedalīšanās koru skatēs ir kā viens no svarīgākajiem elementiem kora darbības 

kapacitātes novērtējumam. Baltinavas jauktais koris ir viens no labākajiem bijušā Balvu rajona 

pašdarbības koriem. 

Visas pašdarbnieku aktivitātes galvenokārt tiek finansētas no pašvaldības budžeta. 



 16 

Sporta dzīvei Baltinavas pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta darba organizatora 

atalgojumam, gadskārtējiem sporta pasākumiem, Veterānu kausa izcīņa volejbolā, piedalīšanās 

starpnovadu rīkotajos čempionātos. Baltinavā notiek arī Balvu novada čempionāts pludmales 

volejbolā, starpnovadu hokeja spēles un motokross ziemā.  

2010.gadā pēc jauniešu iniciatīvas un viņu pašu spēkiem ir izveidots hokeja laukums, 

piesaistot sponsoru līdzekļus. 

Pašvaldībā regulāri darbojas sieviešu un vīriešu volejbola komandas, basketbola komanda, 

futbola komanda, ziemā hokeja komanda. Treniņi notiek novada sporta hallē, parka stadionā, 

hokeja laukumā. 

Novadā tiek domāts, lai bērni un skolu jaunatne saturīgi pavadītu savu brīvo laiku. Bibliotēkā un 

 pašvaldības datorzālē pastāvīgi ir pieeja internetam, bibliotēkā ir plašs jaunatnes literatūras 

 klāsts. Baltinavas novada muzejā ir pieejama plaša novadpētniecības ekspozīcija. Kultūras namā  

tiek rīkoti jauniešu atpūtas pasākumi. Vidusskolā darbojas interešu izglītības pulciņi. Izveidots  

jauns – audēju pulciņš. 

5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi. 
 

Turpināt atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanai, organizēt informatīvus un izglītojošus 

pasākumus. 

Sekmēt nevalstisko organizāciju veidošanos un darbību, sniegt atbalstu to projektiem, 

sekmēt to lomas palielināšanos. 

Sagatavot projektus iesniegšanai dažādos fondos finansiālā atbalsta saņemšanai novada 

attīstībai, veicināt investīciju piesaisti publiskās infrastruktūras objektos. 

Sniegt informāciju iedzīvotājiem, turpināt informatīvā biļetena „Baltinavas Vēstis” 

izdošanu, sadarboties ar masu saziņas līdzekļiem, pilnveidot pašvaldības informatīvo mājas 

lapu–www.baltinava.lv internetā. 

Veidot un popularizēt Baltinavas novada tēlu, sagatavot informatīvos materiālus, 

popularizējot novada ģerboni, izveidot novada karogu. 

Piedalīties kā partnerim starptautiskajā organizācijā „Eiroreģions „Pleskava – Livonija”” 

un pārrobežu projektu INTERREG aktivitātēs, kā arī piedalīties biedrības „Balvu rajona 

partnerība” izsludinātajos projektu konkursos budžeta iespēju robežās.. 



 17 

Turpināt iesāktos projektus un , pamatojoties uz veiktā energoaudita rezultātiem, izstrādāt 

projektu Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātam konkursam 

„Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās”. 

2011. gadā uzsākt darbu pie novada attīstības programmas un teritoriālā plānojuma 

izstrādes, pilnveidot sociālā dienesta darbību, uzsākt projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Baltinavas ciemā” realizēšanu.  

 

Baltinavas novada dome apzinās, ka jāturpina iesāktais darbs ekonomiskajā un sociālajā 

attīstībā, tādējādi veicinot visu iedzīvotāju labklājības līmeņa paaugstināšanos, lai Baltinava ir 

teritorija, kur  

 visi jautājumi starp iedzīvotājiem un dažādām valsts pārvaldes struktūrām tiek risināti 

mierīgā, demokrātiskā ceļā, 

 ir iespējams apmierināt iedzīvotāju pamatvajadzības; 

 iedzīvotāji apzinās savu identitāti Latvijas pierobežā; 

 dzīvo izglītoti, mērķtiecīgi cilvēki, kuri apzināti veido savu dzīvi. 

 
 
 
 
 

Domes priekšsēdētāja:                               Lidija Siliņa 
 
 
 
 
 
 

Pielikumā  pievienots domes lēmums no 21.07.2011.par 2010.gada pārskata apstiprināšanu un 
Zvērinātā revidenta atzinums.  


